
In

so

N.

N.

esecuzione della presente deliberazione

no stati emessi i seguenti mandati:

del di L.

del diL.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SOSTEGNO INIZIATIVA IN CAMPO SOCIALE PROPOSTA DALL'ISTITUTO SACRO

CUORE.

L'anno duemilaundici,

iv

il giorno

, alle ore -

del mese di

1*> e segg., nella sala delle adunanze del

Comune,lsi è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO ANTONINO

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

4 LALIMINACARMELO

5 SAMPERI dr. SALVATORE

6 SPINELLA CARMINIA

7 SPOTO geom. AGATINO

Carica

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

X
X

X

X

>

Assente

X

Non sono intervenuti i Sigg.: _

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. Vv*. Lao itUrt^

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

) modifiche/sostituzioni :

(y^ Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

-1 -



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. Ci? DEL
- sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

OGGETTO: SOSTEGNO INIZIATIVA IN CAMPO SOCIALE PROPOSTA DALL'ISTITUTO

SACRO CUORE. /

Proponente: l^éindacjf Redigente;l^Ufficjio Servizi Socio-Ass.li
Firma ~^/ Firma _\ X) £y\

Premesso che i/L)

> l'Amministrazione Comunale ha costantemente promossp iniziative in campo sociale

anche avvalendosi, per la relativa attuazione, dell'apporto collaborativo delle associazioni

di volontariato locale e di altri soggetti pubblici e/o privati operanti sul territorio;

> rientra in tale ambito, da ultimo, l'attivazione per il terzo anno consecutivo, della colonia

estiva, denominata "Progetto Peter Pan", che ha visto una massiccia partecipazione (n. 76

istanti) di minori residenti di età compresa tra i 6 anni ed i 12 anni compiuti e che ha

previsto l'espletamento, dal 01.07.2011 al 31.07.2011, dal lunedì al venerdì, dalle ore

08,30 alie ore 13,30, di attività di educazione ambientale, teatrali, di karaoke, ricreative e

balli di gruppo presso il Centro Anziani del Comune e sulla Spiaggia San Marco di

Calatabiano in apposito lido attrezzato;

> con nota prot. n. 8767 del 15.06.2011, in allegato al presente atto, la direttrice dell'Istituto

Sacro Cuore di Calatabiano, Suor Maria Virzì, ha proposto la realizzazione di altrettanta

iniziativa, denominata "Grest 2011" e rivolta parimenti all'area minori, che si pone quale

attività di natura complementare al predetto progetto avviato dall'Amministrazione
Comunale, stante il perseguimento di finalità analoghe:

- sostegno dell'universo minorile attraverso lo svolgimento di un'attività educativa

garante, al tempo stesso, del divertimento;

prevenzione e/o contrasto del fenomeno di devianza minorile;

- promozione, attraverso strategie di gruppo, di una crescita integrale della persona;

> per tale realizzazione è stato richiesto all'Ente il servizio di trasporto verso (ore 8,30) e

dalla (ore 12,00) Spiaggia San Marco, nei giorni 15,19, 22, 26, 29 luglio e. a. e 2, 5 agosto
e. a.;

Visti

> l'art. 6, co. 9, del D.L n. 78/10, convertito in L. n. 122/10;

> il regolamento comunale sulla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili

finanziari e vantaggi economici in favore di terzi;

Atteso che

> la sopra descritta iniziativa proposta dall'Istituto Sacro Cuore e, per esso, da Suor Maria

Virzì, si configura quale attività svolta da un soggetto terzo nell'interesse della collettività

e, pertanto, in quanto tale, pur sempre rientrante nelle finalità istituzionali perseguite da

questo ente pubblico;

Ritenuto

> conseguentemente, di concedere il servizio di trasporto richiesto quale misura di

sostegno di attività esercitate dal privato in forma sussidiaria (per il principio di

sussidiarietà orizzontale cfr. art. 118 della Costituzione) ossia attraverso modalità



alternative di erogazione di un pubblico servizio in favore di una fascia debole della

popolazione e non quale forma di promozione dell'immagine dell'Ente (vds. Corte dei

Conti - sez. di controllo per la Lombardia - deliberazione n. 1075/PAR del 23.12.2010);

in accoglimento della suddetta richiesta avanzata con nota prot. n. 8767 del 15.06.2011 dalla

direttrice dell'Istituto Sacro Cuore di Calatabiano, Suor Maria Virzì, e per le motivazioni di cui al

superiore preambolo,

si dettano i seguenti indirizzi:

1. Assicurare il servizio di trasporto minori richiesto all'Ente dal citato Istituto verso (ore 8,30) e

dalla (ore 12,00) Spiaggia San Marco, nei giorni 15,19, 22, 26, 29 luglio e. a. e 2, 5 agosto e. a.

tramite noleggio di idoneo pullman;

2. Demandare, al Responsabile dell'Area Amministrativa - Servizi Socio- Assistenziali, le

competenze gestionali per l'esecuzione del presente atto.



Istituto "Sacro Cuore"

Via Umberto, 6 95011 CALATABIANO

Tei. 095/645322 Fax 095/640432

E-mail: calatabiano.isi(5)alice.it

oi/iT
Ent.: COMUNE DI CALflTQBIfiNO Spett.ìe Sindaco

Arch. A. Petratta

CALATABIANO (CT)

Prot.214

OGGETTO: Richiesta servizio trasporto spiaggia S. Marco per grest 2011

La sottoscritta, Sr Maria Virzì, direttrice dell'Istituto 'Scerò Cuore" delle

Figlie di Maria Ausiliatrice, in Calatabiano, (CT) Via Umberto, 6.

CH1EOE

a codesto Spett/le Comune tramite la fornitura del servizio ai trasporto presso

la spiaggia S. Marco nei giorni:

15-19-22-26-29 di lugiio e 2-5 agosto.

Partenza dall'Istituto " Sacro Cuore'' ore 08:30.

Ritorno dalla spiaggia S. Marco ore 12:00.

Sicura che la presente venga benevoimente accolta ringrazio sentitamente,

mentre assicuro la preghiera di tutta la comunità.

Distinti saluti.

Calatabianol4/06/2011 La Direttrice

r. Maria Virzì



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, s|£0ffoscfive.

IL

UASSBSSORE-ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari 11 della L.R.

n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al . . , e che contro la

stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) (*nJ ai sensi dell'ari. 12, comma;*'-2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì £$. ^\ RET RIO COMUNALE

(\

u

Là, presente deliberazio e è stata trasmessa per

II Responsabile dell'Ufficio Segreterìa

-2-




